INvex Banco

BANCO INVEX, S.A.,
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,
INVEX GRUPO FINANCIERO
FIDEICOMISO No. 685 "HSBC"
INFORME No. 2019 -9

PERIODO DE COBRANZA SEPTIEMBRE 2019

Periodo del Informe: del 4 de septiembre 2019 al 1 de octubre 2019
CARACTERISTICAS DE LA EMISION

Clave de Pizarra

Fecha de Emision

Fecha de Liquidacién

Monto Total de la Emision

NUmero de Titulos de la Emision
Valor nominal de cada titulo

Tasa de rendimiento anual bruta fija
Fecha de Pago del Cupdn 144
Fecha de Vencimiento

HSBCCB 07-3
05-oct-07
05-oct-07
3,219,702,800.00
32,197,028
100.00

8.80%

21-oct-19
01-abr-25

HSBCCB 07-4

283,050,800.00
2,830,508

10.11%

MOVIMIENTOS DEL PATRIMONIO DURANTE EL PERIODO

MOVIMIENTOS DE EFECTIVO

Patrimonio Inicial

Monto de la Colocacion Serie A

Monto de la Colocacion Serie B

Aportacion especial realizada por HSBC Aportacion Inicial
Cobranza de Principal*

Cobranza de Intereses*

Cobranza de Seguros*

Cobranza de Comisiones*

Venta de Inmuebles Adjudicados

Ejercicio de Garantia de Pago por Incumplimiento
Depésitos por aplicar

Cancelacion de Depositos por aplicar

Cuenta por pagar (cantidad depositada por error)
Diferimiento

Reembolso de Comisiones Bancarias

Aportacion Quita Condicionada

Cuenta por Pagar

Cuenta por pagar depdsito erréneo

Cancelacion de la operacidn de adjudicacién
Rendimientos

ISR pagado en el periodo

Pago por compra de Derechos de Cobro a HSBC
Comision por Administracion

Primas de Seguros

Prima de Contrato de Seguro de Crédito a la Vivienda
Pago de prima por Garantia de Pago por Incumplimiento
Gastos de cobranza

Honorarios Fiduciarios

Honorarios Representante Comun

Anualidad BMV

Anualidad CNBV

Honorarios del Auditor por pagar

Honorarios Calificadoras

Honorarios Colocador

Uso de aplicativo ABAX (Publicacion Reporte Anual)
Pago de Publicaciones

Pago de Cupdn Principal Serie A

Pago de Cupdn Principal Serie B

Pago de Cupdn Intereses Serie A

Pago de Cupdn Intereses Serie B

Compensacion adicional a Tenedores Serie A
Compensacion adicional a Tenedores Serie B

Pago de Remanente

Cancelacion de Cuenta por Pagar Depdsito Errdneo
Comisiones Bancarias

Total

Total Efectivo en Patrimonio del Fideicomiso
Honorarios al Auditor por pagar

Total Efectivo Disponible en Patrimonio del Fideicomiso

13,138,102.97

0.00
0.00
0.00

8,315,066.29
1,361,083.51
632,982.92
61,144.61
317,749.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

65,180.49
-9,502.20

0.00

-274,813.31
-791,348.30
-35,692.78
-15,357.02

0.00
0.00

-51,047.70

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-8,796,089.78

0.00

-227,455.34
-2,946,298.74

0.00
0.00
0.00
0.00

-1,016.16

10,742,688.47

10,742,688.47

10,742,688.47

VARIACIONES EN SALDO DE LOS CREDITOS HIPOTECARIOS

Saldo Insoluto Inicial de los Créditos Hipotecarios Adquiridos

Amortizaciones en el Periodo

Liquidacion por aplicacion de Seguro de Invalidez
Liquidacion por remate judicial y/o sentencia
Quebranto de Capital

Condonacion Quita

Reversa de Adjudicado

Condonacién de capital

Adjudicacién y/o Dacion en Pago

Saldo Insoluto al Cierre del Periodo

Saldo Insoluto Vigente al Cierre del Periodo
Saldo Insoluto Créditos en Pago Sostenido
Saldo Insoluto Vencido al Cierre del Periodo
Saldo Diferido Total

Saldo Diferido Acumulado

Saldo Inicial de Inmuebles Adjudicados
Inmuebles Adjudicados en el periodo

Venta de Inmuebles Adjudicados

Reversa de Adjudicado

Saldo Final de Inmuebles Adjudicados

TOTAL DE PATRIMONIO FIDEICOMITIDO

255,021,464.21
-8,315,066.29

0.00
0.00

-31,221.26

0.00
0.00

-3,948.46

0.00

246,671,228.20

131,380,333.58

0.00

115,290,894.62

0.00

0.00

96,682,498.80

0.00

-1,882,000.00

0.00

94,800,498.80

352,214,415.47



